平成２９年８月２１日

各位

大分県高齢者福祉課

大分市長寿福祉課

大分県介護支援専門員協会

介護支援専門員意識調査アンケートについて

 平素より大分県介護支援専門員協会の活動にご理解とご協力いただきありがとうございます。

 当協会では平成２９年度事業として、大分県高齢者福祉課と大分市長寿福祉課の協力の下、「ケアマ

ネジメントプロセス質の向上支援委員会」を立ち上げ、介護支援専門員のケアマネジメントプロセスに

基づくケアプラン作成について、大分県でのケアプラン作成の指針となる「プロセス支援マニュアル」

の作成と「適切なケアマネジメントプロセス研修」に取り組んでいるところです。

 本調査は、プロセス支援マニュアルの作成と適切なケアマネジメントプロセス研修のための基礎資料

とするため、大分県の介護支援専門員（管理者含む）を対象に意識調査を行うことといたしました。

お忙しいところ誠に恐縮ですが、調査の趣旨をご理解いただき、ご協力をお願いいたします。

記

送付資料    １ 本紙

  ２ アンケート用紙（管理者用）

  ３ アンケート用紙（介護支援専門員用）

ご記入にあたってのお願い

１ アンケート用紙は「管理者用」と「介護支援専門員用」に分かれています。

管理者の方は両方の用紙にご記入ください。

２ アンケート用紙には氏名を記入する必要はありません。

３ 回答は当てはまる選択肢の番号に直接◯印をつけてお答えください。

  設問によっては、複数回答可能なものもあります。

４ 「その他」と回答された場合は、（  ）内に具体的にその内容をご記入ください。

５ 自由記述欄には自由に意見をご記入ください。

６ 貴事業所における介護支援専門員の人数分のアンケート用紙を同封しておりますが、

万が一不足する場合は大変お手数ですが、用紙をコピーしてご回答くださいますよ

うお願いします。

７ ご記入いただいたアンケート用紙は、平成２９年９月１９日（火）までに、ＦＡＸ

にてご回答願います。（部数が多く、ＦＡＸがお手間な場合は郵送でも構いません）

ＦＡＸ：０９７－５０４－７５０１

大分県高齢者福祉課・大分市長寿福祉課・大分県介護支援専門員協会

ケアマネジメントプロセス質の向上支援委員会

（事務局）特定非営利活動法人 大分県介護支援専門員協会

〒879-1133 大分県大分市宮崎 1367-1 甲斐ビル 215号

                    TEL：097-504-7500 FAX：097-504-7501

（事務局）永楽・相部・豊田